



Samtlige kommuner

Kopi: De kommunale revisorer

Styrelsen for Arbejdsmarked og
Rekruttering
Njalsgade 72A
2300 København S

T +45 72 21 74 00
E star@star.dk
www.star.dk

CVR 55568510

Om kommunernes indsats over for personer der modtager midlertidig arbejdsmarkedsydelse og kontantydelse

22. juni 2016

Kære kommunaldirektører

J.nr. 16/07786

Beskæftigelsesministeren var i samråd i Folketingets Beskæftigelsesudvalg den 11. maj 2016 om kommunernes overholdelse af reglerne om aktivering af personer, der modtager midlertidig arbejdsmarkedsydelse.

På mødet understregede ministeren, at det er vigtigt, at disse personer får et virksomhedsrettet tilbud, da det er den indsats, der virker. Efter aftale med ministeren skal jeg i forlængelse af samrådet hermed præcisere reglerne.

Indsats over for personer, som modtager midlertidig arbejdsmarkedsydelse efter lov om arbejdsløshedsforsikring m.v.

Personer, der modtager midlertidig arbejdsmarkedsydelse, har senest efter sammenlagt 4 ugers ledighed ret og pligt til at påbegynde tilbud om nytteindsats eller virksomhedspraktik, ansættelse med løntilskud eller ansættelse som vikar i jobrotation.

Den samlede varighed af tilbud og jobrotation skal være på mindst 13 sammenhængende uger, og det gennemsnitlige ugentlige timetal skal være på mindst 20 timer. Et tilbud om ansættelse med løntilskud hos en offentlig arbejdsgiver kan højst have en varighed på 13 uger og tilbud i nytteindsats skal udgøre 20 timer.

Personer, som ikke har en erhvervsuddannelse eller anden erhvervsrettet uddannelse, der med hensyn til niveau og varighed kan sidestilles med eller overstiger en erhvervsuddannelse, eller personer med forældet uddannelse (dvs. som ikke har været anvendt i de seneste 5 år), har ret til tilbud om individuel kompetencevurdering i AMU og ordinær uddannelse i op til 8 uger. Valget af uddannelse skal aftales med jobcenteret. Retten indtræder, efter at personen har afsluttet sin ret og pligt til tilbud eller jobrotation.

En person, som ikke har en ungdomsuddannelse, skal læse-, skrive- og regnetestes. Har en test vist, at personen har behov for et læse-, skrive-, regne- eller ordblindekursus, har personen ret til tilbud om et sådant kursus.

Personen har pligt til at tage imod tilbud og jobrotation i hele ledighedsperioden. Tilbud og jobrotation kan ikke række ud over det tidspunkt, hvortil personen er berettiget til midlertidig arbejdsmarkedsydelse.

Indsats over for personer, som modtager kontantydelse efter lov om arbejdsløshedsforsikring m.v.

Retten til kontantydelse omfatter personer, der opbruger retten til arbejdsløshedsdagpenge og perioder med ret til midlertidig arbejdsmarkedsydelse i perioden fra den 5. januar 2015 til og med den 2. juli 2017. Kontantydelsen kan ydes for 1/4 eller 1/2 år afhængigt af, hvornår den 2-årige dagpengeperiode er opbrugt.

En person, der ønsker at benytte sig af ordningen, kan få tilbud om virksomhedspraktik eller nytteindsats og dermed få ret til at modtage kontantydelse. Jobcenteret kan dog efter en konkret vurdering i stedet vælge at give personen tilbud om vejledning og opkvalificering, tilbud om ansættelse med løntilskud eller ansættelse som vikar i jobrotation.

Modtagere af kontantydelse har pligt til at stå til rådighed for arbejde, tilbud og samtaler. For medlemmer, som står overfor at opbruge arbejdsmarkedsydelsen eller dagpengene, skal a-kassen som led i deres generelle vejledningspligt informere medlemmerne om, at de muligvis vil kunne have ret til kontantydelse, og at de derfor skal henvende sig til kommunen for at høre om reglerne.

Jeg forventer, at kommunerne lever op til loven, og at modtagere af midlertidig arbejdsmarkedsydelse og kontantydelse får de tilbud, som de er berettiget til. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering vil endvidere følge op på indsatsen på baggrund af data fra jobindsats.dk

Venlig hilsen



Morten Binder
Direktør